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När ditt barn fyller två år delar vi ut boken Pino fixar allt. I Pinos 
verkstad ringer telefonen. Det är Pinos vänner Pinolina, Pingvinen 
och kaninen som behöver hjälp! Vilken tur att Pino har sin fixarbil! 
Agneta Norelid och Eva Pils har skrivit texten i boken och Kenneth 
Andersson har gjort bilderna.

I 3- årspresent får ditt barn bilderboken Leka tre skriven och 
illustrerad av Carin och Stina Wirsén. Sara, Stina och Lina är 
kompisar, för det mesta. Att leka tre är inte alltid lätt. Här får vi 
följa kompisarna i olika situationer när de försöker komma på hur 
man leker så att alla får vara med på lika villkor.

Snigeln och valen av Julia Donaldson är den bok ditt barn får 
som 4- årsbok. Axel Scheffler har ritat bilderna till boken. Snigeln 
har tråkigt och vill inte längre vara kvar på klippan tillsammans 
med sin familj. Vilken tur att valen simmar förbi och ger snigeln 
lift. Tillsammans ger de sig ut på en resa jorden runt och besöker 
många spännande platser.

När ditt barn fyller fem år delar vi ut boken Vad gör du medan 
jag sover som Mats Wänblad skrivit och Per Gustavsson har ritat 
bilderna. Det är dags för Igelkotten att gå i vinterdvala, men innan 
han somnar vill han att hans kompis Haren ska berätta vad han 
gör medan Igelkotten sover. Istället berättar Haren historien om 
hur Haren och Igelkotten träffades första gången och den historien 
får vi också höra!

Som 6- årsbok får ditt barn boken Draken med de röda ögonen 
av Astrid Lindgren. De fina bilderna har Ilon Wikland har gjort. 
På gården har suggan fått 10 små kultingar och något konstigt, en 
grön drake med röda ögon! Suggan vill inte kännas vid draken och 
för att den inte ska svälta ihjäl, hjälps syskonen på gården åt att 
mata den. Draken äter och äter; ljusstumpar, korkar och 
snören. Tänk att få ha en drake som husdjur!

När ditt barn går i första klass delar vi ut Det instängda spöket 
av Petrus Dahlin med illustrationer gjorda av Sofia Falkenhem. 
Tvillingarna Sam och Sara får reda på att deras farmor och farfar 
var spökforskare. En tråkig dag på sommarlovet hittar Sam och 
Sara sina farföräldrars hemliga rum nere i källaren. I rummet hittar 
de spökfinnarmanicker och andra bra uppfinningar. Sam och Sara 
bestämmer sig för att också bli spökräddare!

Judit och tant Harriet av Charlotte Lannebo är gåvoboken i 
andra klass. Judit har sommarlov och hon är i stugan med pappa 
som bara snickrar på sina möbler och inte har tid för Judit. Under 
en hundpromenad hittar Judit ett övergivet hus, eller är det 
verkligen övergivet? Tant Harriet är 96 år och har rymt från ett
äldreboende och ingen vet att hon bor i huset. Judit lovar att inte 
säga något och sommarlovet blir en sommar hon sent ska glömma!

Avslutningsvis vill vi önska er och ert barn många 
härliga högläsningsstunder tillsammans!



Ett litet bibliotek..

Vi i Tanums kommun är medvetna om hur roligt och viktigt det 
är med böcker för barn. Som en av de första kommunerna i 
Sverige väljer vi därför att gå steget längre. Vi har valt att 
satsa pengar så att alla barn i kommunen får totalt åtta stycken 
böcker under sina första år - en grundplåt till barnets eget lilla 
bibliotek!

Barn som är hemma

Ni som inte har ert barn inom kommunens barnomsorg får ett 
spännande paket skickat hem till er med posten. Detta är ert 
barns födelsedagsbok!

Det fantastiska barnet

Från födseln fram till dess att skolan börjar hinner ett barn lära sig 
otroligt mycket. Förutom att det lär sig att behärska sin kropp övar 
barnet också upp sin språkliga förmåga. Vi kan bara tänka på hur 
ett barn lär sig att uttala orden rätt, från spädbarnets joller fram till 
fyraårsåldern, då språkljuden i det närmaste är färdigutvecklade.
 
Men språket handlar inte bara om att uttala orden. Barnet måste 
samla på sig ett ordförråd för att kunna ”språka” med sin 
omgivning. Ettåringar befinner sig på ordsamlarstadiet. De 
använder ett ord i taget när de pratar. Tvååringar börjar kombinera 
två ord med varandra och då har den egentliga språkutvecklingen 
börjat.

Redan i fyraårsåldern kan barnet språkets grundregler och skapar på 
egen hand meningar som de inte har hört tidigare.
 
Och i sexårsåldern har barnet i stort sett lärt sig att använda 
språket grammatiskt rätt. De vet att ord böjs efter antal (t ex en 
bil, flera bilar), och de vet även i vilken ordning ord skall sägas. Till 
exempel ”Den arga hunden bet den gamle mannen” och inte ”Den 
hunden arga bet gamle den mannen”. Sexåringens ordförråd är nu 
mellan 2000 och 3000 ord.
 
Det fantastiska är att barnet lär sig allt detta av sig självt och för att 
en sådan gynnsam utveckling skall ske behöver barnet använda och 
utmanas i sitt språk.
 
Här har du som förälder ett stort ansvar, eftersom du skapar en stor 
del av den språkmiljö barnet växer upp i. Vi vet att föräldrars 
högläsning av böcker bidrar till en sådan språkmiljö och ger barnet 
många fördelar, bland annat:

•	 Banden och förtroendet mellan barn och förälder stärks genom 
den närhet som uppstår vid högläsning.

•	 Böckerna skapar tillfällen att resonera, vilket ger ökad kunskap
     och större ordförråd och barnet får utveckla sitt språk.
•	 Genom att högläsa för ditt barn 10 minuter om dagen ger du   

barnet ett ordförråd på ca 50 000 ord vid 17 års ålder. Ett barn 
som inte har blivit läst för har ett ordförråd på ca 15 000 ord vid 
samma ålder.

•	 Böcker innebär positiva upplevelser och förmågan att läsa är  
något som barnet verkligen vill erövra.

Får vi lov att gratulera!

Sedan år 2000 har alla barn mellan två och sex år i Tanums 
kommun fått en bok som present på sin födelsedag. Böckerna 
delas ut i samband med födelsedagsfirandet på förskolan.

Från och med 2004 har Barn- & Utbildningsnämnden
beslutat att även dela ut en gåvobok till barnen i första och 
andra klass. 

Regionens gåvoböcker

När BVC gör sitt första hembesök hos den 
nyfödda får föräldrarna välja en bok till sitt barn. 
Böckerna som går att välja mellan är Titta lilla 
skriven av Matilda Ruta och Hela fina jag 
skriven av Hanna Albrektsson. Dessa två böcker 
ersätter den tidigare gåvoboken De små 
barnens bok.

Detta är ett samarbete mellan Västra 
Götalandsregionen, BVC och biblioteken.


